

DZIENNIK POPULARNY

Absolutorium dla rządu za rok ubiegły

Honorowe tytuły dla kosmonautów i najlepszych pilotów

Posiedzenie Sejmu PRL

Sejm udzielił rządowi absolutorium za rok ubiegły. W związanej z tym poselskiej debacie podnoszono, że mimo napięć i trudności, rok ubiegły był okresem dalszego pomyślnego rozwoju kraju. Efektami tego są: postęp w dziedzinie poprawy warunków życia społeczeństwa, wzrost produkcji globalnej przemysłu, poprawa efektywności gospodarowania, pogłębienie współ-

pracy gospodarczej z krajami socjalistycznymi. W dyskusji sejmowej podkreślano przy tym konsekwentną realizację celów społecznych i socjalnych, nakreślonych na VII Zjeździe PZPR. Wiele poselskich uwag, jakie padły w toku debaty, powinno pomóc kompetentnym organom rządowym w realizacji tegorocznych zadań.

Na czwartkowym posiedzeniu Sejm uchwałą ustawę o ustanowieniu tytułu honorowego „Lotnik Kosmonauta Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej” — co ma na celu upamiętnienie historycznego wydarzenia, jakim był lot „Sojuza-30”, wyróżnienie pierwszego Polaka kosmonauty, jak również tych, którzy w przyszłości pójdą jego śladem. Uchwalono jednocześnie ustawę o ustanowieniu tytułu honorowego

„Zasłużony Pilot Wojskowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”. Na stanowisko ministra kultury i sztuki powołany został Zygmunt Najdowski. Podjęto uchwałę w sprawie zamknięcia wiosennej sesji Sejmu z dniem 21 lipca br. W ławach Rady Państwa — Edward Gierek wraz z przewodniczącym Rady — Henrykiem Jabłońskim. W ławach rządowych — prezes Rady Ministrów Piotr Jare-

szewicz wraz z członkami gabinetu. Obrady otworzył marszałek Sejmu — Stanisław Guca. Chwilą ciszy Sejm uczcił pamięć zmarłego posła Stanisława Sznajdra. Następnie Sejm rozpatrywał sprawozdania rządu z wykonania Narodowego Planu Społeczno-Gospodarczego i budżetu państwa za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 1977 r. Z upoważnienia Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów głos zabrał poseł-sprawozdawca Alojzy Melich (PZPR). Stwierdził on, że rok miniony był okresem konsekwentnej realizacji słusznych założeń strategicznych naszego rozwoju społeczno-gospodarczego; mimo trudności — zadania planu zostały wykonane. Mówca wniósł o zatwierdzenie sprawozdań rządu z wykonania ubiegłorocznego planu i budżetu.

Referując wskaźniki wykonania zeszłorocznego planu A. Melich stwierdził, że dochód narodowy wzrósł o 5,1 proc. a produkcja o 8,6 proc. Osiągnięte przez nas tempo wzrostu dochodu narodowego było 2-krotnie wyższe niż w krajach Europy zachodniej. Ten liczący się postęp świadczy, że potrafiliśmy przeciwstawić się trudnościom i konsekwentnie realizować strategiczne cele. Mówca szeroko przedstawił zeszłoroczne osiągnięcia we wszystkich dziedzinach życia społecznego zwracając uwagę również na te braki i niedociągnięcia, jakie wystąpiły w trakcie realizacji planu.

We wszystkich komisjach i zespołach poruszano zasadniczy problem: konieczność podniesienia efektywności gospodarowania. Mówca wymienił niektóre możliwości realizacji tego postulat. Np. plan produkcji — stwierdził on — został wykonany przy przekroczeniu planowych kosztów. Nie osiągnięto też postępów w gospodarowaniu czasem pracy. Zwraca też uwagę, że znacząco wzrosła techniczno-uzbrojenia pracy (o 13 proc.) towarzyszył spadek produktywności środków trwałych. Mimo pewnej poprawy, podwyższenie efek-

(Dalszy ciąg na str. 4)



Posiedzenie Sejmu — sala obrad CAF — Kwiatkowski — telefon

E. Gierek przyjął przewodniczącego „Interkosmosu”

W dniu 20 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przewodniczącego Rady „Interkosmosu” akademika Borysa Pietrowa, który jest także członkiem zagranicznym PAN. W spotkaniu uczestniczyli: sekretarz KC PZPR Andrzej Werblan, prezes PAN prof. Witold Nowacki i przewodniczący Komitetu Badań Kosmicznych PAN prof. Jan Rychlewski. Rozmowa dotyczyła perspektyw badań kosmicznych w programie „Interkosmos”. Edward Gierek złożył podziękowanie uczonym i specjalistom radzieckim za przygotowanie i przeprowadzenie pierwszego radziecko-polskiego lotu kosmicznego. Pod-

kreślił zainteresowanie Polski w badaniu i opanowaniu kosmosu. Akademik B. Pietrow wyraził uznanie dla wkładu nauki polskiej w realizację programu badań kosmicznych, wysoko oceniając zwłaszcza oryginalność polskich koncepcji eksperymentów i jakość aparatury naukowej.

Spotkanie L. Breźniewa z G. Husakiem

20 lipca na Krymie odbyło się spotkanie sekretarza generalnego KC PZPR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonida Breźniewa z sekretarzem generalnym KC PZPR, przewodniczącym CSRS, Gu-stawem Husakiem, który przybył na wypoczynku w Związku Radzieckim. W rozmowie szczególną uwagę poświęcono problemom związanym ze współpracą radziecko-czechosłowacką. Omawiając problemy międzynarodowe, L. Breźniew i G. Husak podkreślili, że uchwały waszyngtońskiej sesji Rady NATO i inne posunięcia zmierzające do nasilenia wyścigu zbrojeń, mają na celu zastrzeżenie napięcia międzynarodowego. Z linia ta zbieżna jest polityka zagraniczna Pekinu, który otwarcie stawia na wzmaganie napięcia. Podczas spotkania wskazywano, że podejmowane przez określone koła imperialistyczne próby przedstawiania się w roli obrońców praw i swobód człowieka są od początku do końca obłąd. W rzeczywistości, wszystkie ich oświadczenia — teł kwestii politycznych — służą do ingerencji w wewnętrzne sprawy innych państw i narodów.

Wysokie odznaczenia państwowe dla zasłużonych miast i gmin, zakładów pracy, uczelni i szkół, instytucji i stowarzyszeń

Z okazji Święta Odrodzenia Polski, Rada Państwa podjęła następującą uchwałę: W 34 rocznicę powstania Polski Ludowej — dając szczególny wyraz uznania dla wkładu w gospodarczy, społeczny i kulturalny rozwój Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej oraz osiągnięć w budownictwie socjalistycznym mieszkańców miast i wsi, poszczególnych załóg i zespołów ludzkiej pracy przemysłowych zakładów produkcyjnych, jednostek gospodarki pracy morskiej, państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej i rolniczych spółdzielni produkcyjnych, uczelni i szkół, instytucji kulturalno-oświatowych i stowarzyszeń — na wniosek Biura Politycznego Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, odznaczone zostają

ORDEREM SZTANDARU PRACY I KLASY

- 1. Białostockie Zakłady Przemysłu Bawełnianego „Fasty”. 2. Centralny Związek Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych 3. Chódakowskie Zakłady Włókiennicze „Chemitex” w Sochaczewie. 4. Cukrownia im. Marcjela Nowotki w Ciechanowie. 5. Fabryka Kosmetyków „Polena-Uroda” w Warszawie. 6. Huta „Ełorian” w Świętochłowicach. 7. Huta Miedzi „Legnica” w Legnicy. 8. Kopalnia Soli „Kłodawa” w Kłodawie. 9. Miasto Bytom. 10. Miasto Zabrze. 11. Przedsiębiorstwo Połowów i Usług Rybackich „Korab” w Uście. 12. Stocznia Północna im. Bohaterów Westerplatte w Gdańsku. 13. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Przemysłu Chemicznego. 14. Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa. 15. Szczecińska Stocznia Remontowa. 16. Warszawskie Przedsiębiorstwo Konstrukcji Stalowych i Urządzeń Przemysłowych „Mostostal”. 17. Zakłady Budowy Maszyn i Aparatury im. St. Szadkowskiego w Krakowie. 18. ZM „Zamech” im. gen. K. Świerczewskiego w Elblągu. 19. ZM „Łabędy” w Gliwicach. 20. ZM „PZL — Wola” im. M. Nowotki w Warszawie. 21. ZM „Predom-Dezamet” im. T. Dąbala w Nowej Debie. 22. Zakłady Metalurgiczne „Pomet” w Poznaniu. 23. ZWAP „Mera-Pań” w Świdnicy.

KRZYŻEM KOMANDORSKIM Z GWIAZDĄ ORDERU ODRODZENIA POLSKI

- 24. Drukarnia Narodowa w Krakowie. 25. Miasto Kalisz. 26. Rozgłośnia PR w Krakowie. 27. Wydawnictwo „Książka i Wiedza”.

W przededniu Lipcowego Święta

W poczuciu satysfakcji z osiągnięć kraju społeczeństwo nasze wita 34 rocznicę Odrodzenia Polski. W zakładach pracy podejmowane są liczne inicjatywy mające na celu zwiększenie produkcji dla kraju i na eksport lub przyspieszenie budowy obiektów socjalnych i produkcyjnych. Jak co roku, odbywają się uroczyste akademie i spotkania, na których sumuje się dorobek i mówi o zamierzeniach. Najbardziej zasłużeni pracownicy w dowód uznania za swój wkład pracy otrzymują wysokie odznaczenia państwowe i resortowe, dyplomy, listy gratulacyjne. Tradycyjnie też w przededniu Lipcowego Święta przekazywane są do użytku nowe obiekty socjalne, produkcyjne i komunalne.

W podniosłej, świątecznej atmosferze witali wczoraj Lipcowe Święto pracownicy ZTK „Teofilów”. Z tej okazji zebrani w największej hali produkcyjnej Zakładu Konfekcyjnego nr 2 przedstawiciele załogi byli świadkami przyjęcia w poczet członków i kandydatów PZPR młodych pracowników zakładu s. rekomendowanych przez organizację zakładową ZSMP. Na uroczystość te przybyli: sekretarz KC PZPR — Z. Faliński, I sekretarz KD PZPR — J. Kowalski wiceprzewodniczący LRZZ — R. Rojewski, wiceprzewodniczący ZP ZSMP — J. Marzecwski oraz J. Szydłowska — członek KC PZPR, I sekretarz organizacji partyjnej kombinatu.

W czasie uroczystości legitymacje partyjne otrzymało 61 pracowników w tym 42 osoby — legitymacje kandydackie. Organizacja partyjna ZTK „Teofilów” liczy obecnie 1100 członków i kandydatów. Wdarzeniem dla POP w Zakładzie Konfekcyjnym nr 2 było wczoraj wzięcie udziału w uroczystościach czterechsetnemu członkowi organizacji zakładowej. Otrzymała ją młoda pracownica Maria Durzyńska — krawcownia, wiceprzewodnicząca ZW ZSMP. W poczet członków partii przyjęta została także wczoraj po odbyciu stażu kandydackiego Maria Czarnecka.

pracownica wydziału dziewiarni, posiadająca legitymację nr 1100. Nowo przyjętym w szeregi PZPR członkom partii i kandydatom zło-

żył gratulacje sekretarz KC PZPR — Z. Faliński. Przypomniał on, że pragnąc polityczna do której wstąpił kontynuując najbardziej postępowe tradycje polskiego ruchu robotniczego, Z. Faliński podkreślił także odpowiedzialność związaną z przynależnością do PZPR, a szczególnie potrzebę wrażliwości na wszystko, co służy rozwojowi Ojczyzny i poprawie warunków bytu ludzi pracy. Sekretarz KC złożył całej załodze życzenia i okazji nadchodzącego święta.

Z okazji 22 Lipca w zakładzie nr 2 ZTK „Teofilów” nastąpiło wczoraj także otwarcie oddziału pracy chronionej dla 50 osób. Oddział ten urządzony został siłami zespoła technicznego kombinatu, a korzystać z niego będą pracownicy obu zakładów — przy ul. Szpagarowej i Traktorowej.

M. KR. (Dalszy ciąg na str. 2)

Dziś uroczysta sesja RN m. Łodzi i ŁK FJN

Dziś o godz. 18 w Teatrze Wielkim odbędzie się uroczysta sesja Rady Narodowej miasta Łodzi i Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu z okazji Święta Odrodzenia Polski. Zasłużonym obywatelom miasta wręczone zostaną odznaczenia państwowe.

W części artystycznej wystąpią: orkiestra pod dyrykcją Henryka Debicha, artyści sceni łódzkiej oraz znani soliści: Edmund Fetting, Zofia i Zbigniew Framerowie, Barbara Książkiewicz, Jacek Lech, Kazimierz Mazur, Elżbieta Poniatowska, Jadwiga Strzelecka, Andrzej Szajewski, Mieczysław Świąć, Irena Woźniacka, Ewa Zlotowska. Koncert poprowadzi Stanisław Mikulski.

Witamy załogę „Sojuza 30”

Pierwszy polski kosmonauta wraca do kraju

Dziś, o godz. 9 przybwa do Warszawy załoga statku kosmicznego „Sojuz-30” — dowódca, dwukrotny bohater Związku Radzieckiego, lotnik-kosmonauta ZSRR, gen. mjr Piotr Klimuk oraz kosmonauta-badacz, mjr Mirosław Hermaszewski. W czasie trwającego 8,5 doby lotu okołozemskiego wykonywała ona opracowany m. in. przez polskich naukowców program badawczy na pokładzie zespołu orbitalnego „Sojuz-29” — „Salut-6” — „Sojuz-30”.

Powitamy też konsultanta kierownika lotu — ppłk Zenona Janowskiego oraz kierownika wyszkolenia radzieckich kosmonautów, lotnika-kosmonauta ZSRR, dwukrotnego bohatera Związku Radzieckiego, gen. lejtnanta — Władimira Szatałowa. Pod jego kierunkiem przygotowywali się

kosmonauci do wyprawy orbitalnej. Bohaterzy kosmosu przybędą specjalnym samolotem na lotnisko Okęcie, skąd udadzą się samochodami do gmachu Sejmu. Mieszkańcy stolicy powitają kosmonautów na trasie przejazdu wiodącej Alejami Żwirki i Wigury, Trasą Łazienkowską przez Plac Na Rozdrożu, Aleję Ujazdowskie, ul. Piękną i Wiejską.

Specjalna transmisja z obrad Sejmu

21 lipca odbędzie się uroczyste posiedzenie Sejmu PRL zwołane do celu upamiętnienia lotu pierwszego Polaka w kosmos.

Dzień startu statku kosmicznego „Sojuz 30” z załogą Piotr Klimuk i Mirosław Hermaszewski wpisali się na trwałe do historii naszego kraju; dobitnie zadokumentował też głębokie treści polsko-radzieckiego sojuszu. W przeddzień Święta Odrodzenia Sejm Rzeczypospolitej stolicą Polski powitają bohaterów tego wielkiego wydarzenia.

Przebieg uroczystości w Sejmie PRL transmitowany będzie od godziny 9.40 przez Telewizję Polską w programie I w kolorze oraz Polskie Radio we wszystkich programach.

Katastrofalna wichura w Słowenii

Potworna wichura, która po raz trzeci tego roku nawiedziła Jugosławie, największe straty wyrządziła w Słowenii. Najbardziej ucierpiał Półwysep Istrii. Huragan o szybszości ponad 100 km/godz. zerwał dziesiątki tysięcy namiotów, powyrwał przycepy, zniszczył kilkadziesiąt samochodów osobowych, tysiące łodzi i jachtów. Według dotychczasowych doniesień,

5 turystów znajduje się w stanie ciężkim, a 20 odniosło lżejsze obrażenia.

Grad spustoszył tysiące winnic, sadowi i tysiące hektarów pól uprawnych. Kłosa jest tym dotkliwsza, że aniwa w Jugosławii, opóźnione o kilka tygodni z powodu ochłodzenia i opadów deszczu, są obecnie na półmetku.

CO DZIEŃ NIESIE

W 202 dniu roku słońce weszło o godz. 4.39, zajdzie zaś o godz. 20.44.

Imieniny obchodzą
Andrzej, Daniel, Benedykt
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, okresami opady deszczu. Temperatura od 11 do 17 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, okresami dość silne z kierunków południowo-zachodnich skracające na północno-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 983,3 hPa czyli 737,5 mm.

Ważniejsze rocznice
1944 — Wyzwolenie Chełma. Powołanie PKWN
1944 — Połączenie AL i Armii Polskiej w jednolite Wojsko Polskie
1948 — Otwarcie Wystawy Ziemi Odzyskanych we Wrocławiu.

Taka sobie myśl
Miłość, nienawiść i chciwość nie pozwalają poznać prawdy.

Uśmiechnij się



— Panie Nowak, niech się pan do mnie zgłosi przed zakończeniem... pracy!

